МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВЕДЕНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

12 февраля 2024г.                               с. Веденка                                                 № 126
О внесении изменений в Устав Веденкинского сельского поселения
С целью приведения Устава Веденкинского сельского поселения в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Уставом Веденкинского сельского поселения, муниципальный комитет Веденкинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Веденкинского сельского поселения следующие изменения:

1.1    Пункт 30 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:

«30)  организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»;

1.2.
Пункт 9 части 1 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции:

«9) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;»;

1.3. Части 5, 6 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:

«5. Муниципальные правовые акты вступают в силу в порядке, установленном настоящим Уставом, за исключением нормативных правовых актов муниципального комитета поселения о налогах и сборах, которые вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

6. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование Веденкинское сельское поселение, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.»;

1.4. Статью 32 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 32. Порядок вступления в силу и обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования Веденкинское сельское поселение

1. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование Веденкинское сельское поселение, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.
2. Иные муниципальные правовые акты Веденкинского сельского поселения ненормативного характера вступают в силу со дня их подписания, если иной срок вступления их в силу не установлен федеральным законом, законом Приморского края, настоящим Уставом либо самими муниципальными правовыми актами Веденкинского сельского поселения.
3. Официальное обнародование муниципальных нормативных правовых актов и соглашений, указанных в части 1 настоящей статьи, осуществляется через официальное опубликование их полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в Веденкинском сельском поселении.

Периодическим печатным изданием, предназначенным для официального опубликования муниципальных правовых актов, является «Информационный бюллетень Веденкинского сельского поселения».
4. Дополнительным источником обнародования муниципальных нормативных правовых актов является портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).
5. Обнародование муниципальных правовых актов, указанных в части 2 настоящей статьи, осуществляется через размещение их текста на официальном сайте Веденкинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://nashraion.dalmdr.ru/node/19).
6. При обнародовании муниципального правового акта муниципального образования Веденкинское сельское поселение, указываются его вид, наименование, дата принятия органом местного самоуправления поселения, должностное лицо, его подписавшее, место и дата его подписания, регистрационный номер.

8. Муниципальные правовые акты поселения обнародуются не позднее 10 дней после их принятия.

9. Не подлежат обнародованию муниципальные правовые акты или их отдельные положения, содержащие сведения, распространение которых ограничено федеральным законом.».
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Веденкинского сельского поселения                                           А.А. Бровок